(196) I, 11, unus A legit *magnus terror ingruerit*, B 1 habet *magnus post te vel fragor vel terror ingruerit*, cui reliqui aut consentiunt aut solam vocem *fragor* exhibent; I, 12, A habet *vincendi conditio*, B 1 et reliqui addunt *vel ratio*; ibidem lectio codicis A est *mausoleum in sæcula nominativum*, B 1 cum quibusdam aliis exhibet *vel memoriale*; I, 15, A, *sub glacie nitida*; I, *sub glacie nova vel nitida*; ibid. A, *tradidit eam*; I, *vel civitatem eam*; ibid. A, in

domini sui vitam; 1 addit *vitam vel necesse*, pro qua lectione sensu carente omnes reliqui codices exhibent *vel necem*; I, 30, A, *rapidis lupis*; I, *rabidus vel cruentis lupis*, et reliqui omnes repetunt *cruentis*; I, 37, A, *ad venationem sæpe faciens*, 1 perverse, *venatum ire vellet ad venationem sæpe faciens*; ibid. A, *urgentes*; I, *urgentes impingentes*; I, 37, A, *in caelestem patriam vel habitationem*, 1 omittit verba *patriam vel*; I, 40, A, *cupidinis*; I, *Veneris*, sed manu coæva superscriptum *telo læsa cupidinis*; I, 41, A, *ecclesiæ injuriam*; 1: *damnum vel injuriam*; II, 3, A, *intran*; I, *adeunt intrant*; ibid. A, *ecclesiæ limina*; I, *limina adita*; II, 39, A, *eventu prospero*; I, *propicio vel prospero*.

(197) E. g., habet B 1, I, pr. *placere cupio*, reliqui *glisco*; I, 14, I, *pariter*, reliqui *partim*; I, 30, I, *deprecor*, reliqui *deprecamur*; I, 37, I, *fulgurea*, reliqui *sulfurea*; I, 42, I, *deceat*, reliqui *par est*; I, 38, I, *fundant*, reliqui *sudant*; I, 37, *candelabra aurea*, reliqui *argentea*; I, 42, I, *serentibus*, reliqui *referentibus*.

(198) P. xv.

exaratus grandiusculis characteribus, qui in bibliotheca capituli ecclesiæ metropolitanæ Pragensis servatur. In secundo folio, cui minio in inferiori margine numerus I ascriptus est, inter alia primæ litteræ variis coloribus atque auro decoratæ ornamenta duo conspiciuntur insignia, alterum capituli Pragensis, alterum baronum de Drazicz, ramum virentem exhibens, e quorum familia fuerunt Joannes III († 1278), et Joannes IV († 1343), episcopi Pragenses. Descriptum vero fuisse codicem pro Joanne IV, episcopo Pragensi, qui etiam Francisco canonico conscribendæ partis secundæ chronici Pragensis auctor fuit, ex adnotato ad finem continuationis secundæ obitu Wilhelmi Leperis, an. 1320, certum est. Sunt autem in codice metropolitano non levia indicia eum e duobus voluminibus compactum esse. Nam et scriptura, qua Francisci chronicon, quod secundam partem chronici Pragensis appellat auctor, in eodem codice exaratum est, diversa est ab ea, qua prima pars, id est Cosmas cum continuatoribus Pragensibus, perscripta est. Folia etiam membranæ aliter per lineas divisa sunt, ita ut quævis columna primæ partis triginta octo, secundæ vero partis quadraginta quatuor lineas contineat. Fasciculi quoque seu membranarum colligata, quorum sexdecim in primæ parte numerantur, in secunda rursus a principio seu numero I computantur. Fuere tandem hæc duo volumina in unum collecta, quod nunc centum nonaginta novem foliis minio notatis constat. — Cosmæ chronicon legitur a fol. 48 usque ad fol. 105. Sequuntur deinde continuatores ejus eadem manu et atramento usque ad fol. 148. In hujus folii utraque pagina manus priori recentior, vetusta tamen, alio atramento aliisque litteris seriem episcoporum Pragensium usque ad Arnestum primum archiepiscopum ascripserat. Post hæc vestigium folii serius excisi apparet, quod erat octavum decimi sexti colligati seu, ut typographi vocant, quaternionis. Videntur itaque numeri in inferiori margine minio exarati, quibus singula folia notata sunt, serius appositi; nam, non computato folio exciso, continua serie usque ad finem progrediuntur. Folium, n. 149 notatum, quod est primum quaternionis primi secundæ partis, vacuum relictum est. A fol. 150 usque ad fol. 185, Francisci chronicon, seu secunda pars chronici Pragensis, diversis characteribus alioque atramento perscriptum est. Foliis 185 et 186, quæ-